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Fotovoltaik Enerji Sistemleri

Yazı Dizisi-38

Haluk Özgün

 

3.Sistemin Maksimum DC Akımı

Panel özelliklerinde kısa devre akımı 8.6 A olarak verilmektedir. Sistem kurulumunda 15 panelin seri olarak bağlanacağını belirtmiştik. Seri bağlı panellerde akım değeri sabit olacağından
devrenin maksimum akımı bir panelin maksimum kısadevre akımına eşittir.

Inverterin izin verilen maksimum DC akım değeri 10.5 A olarak verilmektedir.

Sonuç olarak sistemin akım değeri güvenli sınırlar içindedir.

4. Sistemin Maksimum Kurulu Gücü 

Sistemde toplam 15 adet 240 Wp’lik panel kullanılmaktadır. Bu durumda toplam kurulu güç 3600 Wp olarak hesaplanmaktadır. Inverterinin tavsiye edilen maksimum DC bağlantı
gücü 3700 Wp olarak verilmektedir.

Sonuç olarak sistemin toplam kurulu gücü güvenli sınırlar içindedir.

5. Sistemin Kurulu Gücünün , Inverter Gücüne Oranı-Güç Faktörü 

Birçok elektriksel sistemden bildiğimiz gibi elektrikli cihazların yüklenme oranları cihazların  verimli çalıştırılabilmeleri için önemlidir. Örneğin motorla çalışan bir sistemde yükler motorun gücüne göre aşırı düşük seçilirse motor verimsiz çalışır, veya aşırı yüklenirse çok ısınır ve yanabilir. Şekil-6.7 de genel bir gösterim olarak bir motorun verim-yük grafiği görülmektedir.
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Benzer şekilde solar inverterlere panel bağlantısı yapıldığından sistemin kurulu gücünün inverterin kurulu gücüne oranının belirlenmesi gerekmektedir. Bu oran kurulum yapılabilecek
alanın genişliği, ışınım seviyesi, dış ortam koşullarındaki sıcaklık değişimleri gibi parametrelere bağlı olup %85 ile %120 arasında değişmektedir.

Örnek vermek gerekirse eğer kurulum yapılacak alanda yeterli alan yok ise panel sayısı beklenenden az olmakta ve kurulu güç inverter gücünden az olduğu için oran düşük çıkabilmektedir. Faklı bir seneryo olarak ışınım seviyesinin çok düşük olduğu bir bölgede panel sayısı artırılarak daha fazla güç elde edilmeye çalışılabilir. Böyle bir durumda ise kurulu güç inverter gücünden daha fazla olduğu için oran yüksek çıkabilir.
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Sistemin istenen güç limitleri içinde kalması ve kurulacak sistemin maliyetler yönünden uygun olması için konfigürasyona dikkat edilmelidir. Türkiyede yapılacak projelerde genel olarak panel gücünün %10 inverter gücünden yüksek seçilmiş olması uygun bir konfigürasyondur.

Sonuç olarak sistem %109 yüklenme ile istenen limitlerde çalışmaktadır.

Bundan  sonraki bölümde " Kablo Gerilim Düşümü ve Kayıpların Hesaplanması"  anlatılacaktır.				
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                        Aydınlatma metni'ni okudum, kabul ediyorum.
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